【申込書】

年     月     日

計算機センター所長

久 保 山 哲 二 殿

下記の通り計算機センター特別研究プロジェクトに申し込みますので別紙１・２を添えて提出いたします。

応募枠
□ Ａプロジェクト：「80万円から100万円」の研究費枠

□ Ｂプロジェクト：「30万円から50万円」の研究費枠

プロジェクト名
研究期間（ 2026年4月 ～ 2027年3月）

研究代表者 印 所属・職名

 所属・職名・氏名 研究における役割（分担内容）

代
表

※客員研究員は学習院所定の履歴書を提出のこと

別紙１

Ⅰ 研究計画の概要
(以前採択された研究課題と関連のある研究の場合は、違いを明らかにすること。計算機科学・情報処理分野との関

連性がわかるように記述すること。)

① 研究目的

② 研究の内容・方法（各々の研究メンバーの具体的な役割・研究体制についても記述すること）

別紙２

 Ⅱ 予 算 計 画 書

プロジェクト名

研究期間（2026年4月～2027年3月）

研究代表者                   印

所属・職名

特別研究費

項目
配分額（円） 内訳 備考

設備・備品費

用 品 費

雑 品 費

図 書 費

印 刷 費

旅 費

諸 会 費

会 合 費

通信・運搬費

委 託 費

報酬・謝礼

そ の 他

合 計

研究経費の必要性・妥当性 (研究規模、研究体制等を踏まえ、研究経費の妥当性・必要性・積算根拠について記述してください。また、一部の項目

が、全体の研究経費の中で大きな割合を占める場合には、当該経費の必要性(内訳等)を記述してください。)